
Областное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Советского

района Курской области»

Об утверждении Учетной политики для целей бухгалтерского учета

Во исполнение Федерального закона от 06.12.2011г. №402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», приказа Минфина от 01.12.2010г. №157н «Об 
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», 
Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и 
ошибки», утвержденные приказом Минфина от 30.12.2017г. №274н, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие с 1 января 2020 года «Учетную 
политику для целей бухгалтерского учета Областного бюджетного 
учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Советского района Курской области».

2.Довести до всех подразделений учреждения соответствующие 
документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики 
учреждения и организации бухгалтерского учета, документооборота, 
санкционирования расходов учреждения.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного бухгалтера Васильеву Светлану Владимировну.

Приказ № /Л9

п. Кшенский « / / » 20{fr.

Директор центра Н.В.Полднева

f / . / J  Л < Р / ? КОПИЯ ВЕРНА
Специалист по кадрам


